
GASETA MUNICIPAL 

BASF. D'APLJCACIÓ 
DEI.S COEFICIKNTS 

Nombre de HP de potència fiscal 

Els 10 primers HP. 
Per cada HP. d'excés de 11 a 22 

» » » » »23 a 40 
» » » » sobre 40. 

Coeficients determinants 

de renda principal o tutai 

Primer automòbil 

18.000 
210 
290 
700 

Coeficients d'acumulació 
sobre el primer automòbil 

Segon í successius 

5.000 
235 
330 
840 

Coeficients d'acumulació i 
sobre signes d' altres classes 

Primer automòbil Segon i successius 

5.000 
210 
290 
700 

5.000 
235 
330 
840 

S'entendrà per primer automòbil, als efectes d'aplicació 
de la present escala de coeficients, el de major potència dels 
que posseeixen les persones subjectes. 

Classe Tercera 

Cotxes de tracció animal i cavalleries de luxe 

Seran inclosos en aquesta classe els cotxes i cavalleries 

d'ús particular, de luxe o recreació de les persones subjectes 
a la contribució general sobre la renda (tenint en compte, en 
el seu cas, l'apartat sisè de l'article 28 de la Llei). Els senyals 
d'aquesta classe no seran emprats com a determinants prin­
cipals de renda, sinó solament expressaran augment de renda 
per acumulacions sobre les obtingudes pels coeficients de 
senyals d'altres classes. 

HASE DAPliCAClÓ UELS COEFICIENTS 

Núm, de cavalleries de tir i .de cotxes 

Per cada cotxe 
Per cada cavalleria 

Coeficients per acumulació 

700 
1000 

Classe Quarta 

Embarcacions de recreació 

(No fa referència a aquest Miiriicipi). 

Classe Quinta 

Servents 

Es consideraran senyals externs de renda en aquesta 

classe, els servents domèstics i els de luxe, empleats perma­
nentment per les persones subjectes a la contribució general 
sobre la renda (amb aplicació, si cal, de 1 article 28 de la 
Llei). 

Els senyals d'aquesta classe no seran emprats com a 
determinants principals de renda, sinó solament seran ex­
pressius d'augment de renda, per acumulació sobre les ob­
tingudes dels coeficients de senyals d'altres classes. 

BASE D'APMCAClO DELS COEFICIENTS 

Nombre de servents 

1.—Servei domèstic; doneè 
2.— » » homes 
3.—Aios, senyors de companyia 

5.—Jardiners de llocs d'esbargiment 
6.—Guardes de camp de llocs d'esbargiment. 
7.— Xofers d'automòbils i embarcacions de luxe . 

8.—Cotxers de cotxes de luxe 
i 9.—Mariners en vaixells de recreació 

Coeficients per acumulació 

1.500 
2.000 
1.200 
2.500 
2.000 
1.800 
3.800 
3.000 
2.600 

En el número 1, servei domèstic del sexe femení, no 
seran computades les dues primeres servents. 

Qualsevol altre servidor no esmentat en la relació prece­

dent serà considerat inclòs en el grup, les condicions de ser­

vei del qual siguin més semblants, i, en cas de dubte, en els 

grups primer i segon, segons el sexe. 

Normes d'aplicació general 

En cas de concurrència de diverses de les classes esmen­

tades de senyals externs, hom determinarà la renda prefe­

rentment, aplicant els respectius coeficients de renda prin­

cipal. 
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